Sin embargo, estos preceptos no los escribió sino como testimonio, es decir, para que los judíos no pudieran negar que Dios les había dado la ley. Y para esto hizo conservar aquellas dos tablas de piedra en el arca, que fue llamada el arca de la alianza, porque en ella se conservaban aquellas tablas como testimonio de la ley dada (Ex 15). Este testimonio lo ponía Dios frente a los Judíos porque eran de dura cerviz y fácilmente se

durae cervicis, et faciliter convertebantur ad Idola, nec colebant Deum nisi propter timorem, cum essent viri valde imperfecti.

[100] Ut ergo posterii eorum non possent negare se legem accepisse, servabantur illae tabulae in arca. Et sic multa alia Deus jubebat servari in testimonium contra Judaeos, no obliviscerentur legis, et beneficiorum susceptorum. Patet Deuteronom. cap. 27 cum Deus jussit, quod ingredientibus Judaeis in terram Chanaan scriberetur Deuteronomium in lapidibus inter montem Garizim, et Hebal, et sic factum est: Exod. Cap. 8. Et istud fuit, ut maneret ibi in memoriam, quomodo lex fuisset confirmata post ingressum in terram Chanaan. Jussit quoque, quando Judaei transierunt per Jordanem, quod poneret duodecim magnos lapides in alveo Jordanis, ut quandocumque Israelitae viderent illos, et quarent filii a patribus quid significabant lapides illi, dicerent, quod per Jordanis alveum arentem fecerat illos Deus transire. Josue cap. 4. In novo autem testamento non erant ista necessaria, quia numquam negaturus erat totus mundus Christum dedisse legem. Quia lex vetus data est, quasi nolentibus recipere, cum prius Deus rogaverit eos, et induxerit promisionibus, quod illam reciperent. Exod. Cap. 29 et illam non tenebant nisi propter timorem. Secus autem de lege nova, ad quam totus mundus amans illam confluit. Et non oportebat, quod homines rogarentur, ut legem ipsam acciperent, sed potius ipsi deferebant omnia, et exponebant se mortibus gravissimis, ut illam possent tenere. Numquam ergo Christo negandum erat, quod legem dedisset, et sic non erat necesse, quod aliqua Scriptura sua maneret quasi in signum legis datae.

Item non conveniebat tale signum, quia Judaeis, qui erant unus populus, et parvus habitans in terra Palaesthinae, et habens unicum templum ad quod omnes conveniebant ter in anno: Exod. Cap. 34 utile erat aliquod signum ibi manens, quod Judaei viderent, et per quod admonebantur se accepisse legem, vel aliqua beneficia a Deo. Et sic manebat in templo in Sancta Sanctorum virga Aaron, quae fronduit, per quam probabatur, quod Sacerdotium pertinebat ad solam progeniem Aaron, Numer. cap. 17. Manebant etiam laminae aereae affixae altari holocaustorum, ut nemo extraneus, qui non esset de stirpe Aaron, auderet accedere ad ministrandum in altari admonitus per laminas aereas affixas altari, quae fuerant de thuribus illorum virorum, qui contra legem volentes ministrare, a Domino combusti sunt. Num. Cap. 16. Erat etiam in Sancta Sanctorum urna plena manna, de qua comederant Judaei in deserto, ut per hanc probaretur, quod Deus illos quadraginta annis coelitus in deserto aluisset.